
گزارش

وضعیت مطلوب سلیمی
سلیمی یکی از بازیکنانی است که جواد نکونام از 
ابتدای حضورش در این باشگاه روی او نظر مساعد 
داشت و همواره تلاش کرد این بازیکن را به عنوان 
یکی از مدافعان اصلی در ترکیب تیمش به کار بگیرد. 
سلیمی نیز جواب اعتماد نکونام را به خوبی داده 
و آماری که از این مدافع به‌جا مانده بسیار جالب 
توجه است. سلیمی علاوه بر گلزنی در بخش دفاعی 
نیز عملکرد مطلوبی از او خود به‌جا گذاشته است. در 
آستانه بازی با نساجی اما شنیده می‌شود که نکونام 
قصد دارد ازاین گزینه به عنوان یکی از بازیکنان 
اصلی در بازی با نساجی استفاده کند. نکونام هم 
روی شم گلزنی سلیمی حساب باز کرده و هم روی 

دفاعی. عملیات 

رکورد خاص برای سیلوا

رافائل سیلوا آرام، آرام در حال تبدیل شدن به یک 
برزیلی محبوب میان هواداران استقلال است. 
بدون شک اگر در پایان فصل جاری نیز این مدافع 
با استقلال به جام قهرمانی دست یابد، سیلوا 
صاحب یک رکورد خاص در استقلال خواهد شد. 
او اولین مدافع تاریخ باشگاه استقلال خواهد شد 
که دو بار در میانه‌های فصل به این تیم اضافه 
شده و در نهایت جام قهرمانی را به دست آورده 
است. سیلوا در فصل بیست و یکم در حالی که نیم 
فصل از لیگ برتر گذشت به استقلال ملحق شد و 
در نهایت به جام قهرمانی رسید. این بار نیز او در 
نیم فصل به استقلال بازگشته و در آستانه دومین 
قهرمانی با استقلال است که هیچ یک از بازیکنان 
خارجی تاریخ استقلال تا امروز چنین رکوردی را به 
دست نیاورده‌اند. البته اگر سیلوا در پایان هفته 30 

با استقلال به جام قهرمانی دست یابد!

هشدار ستار همدانی به بازیکنان
ستار همدانی اعتقاد دارد که بار روانی روی استقلال 
بیشتر از پرسپولیس است. او می‌گوید: »بار روانی 
روی استقلال بیشتر است چون تیمی که در صدر 
جدول است فشار بیشتری را نسبت به تیم دوم 
تحمل می‌کند که این موضوع طبیعی است. اما 
از لحاظ فنی شرایط تیم بهتر شده در حالی که 
در مقایسه با رقبایی مثل پرسپولیس و سپاهان، از 
لحاظ بازیکن شرایط رقبا بهتر است. من معتقدم 
که سخت‌ترین بازی استقلال با نساجی خواهد بود. 
تیمی که برای بقا می‌جنگد و در هفته‌های اخیر هم 

نتایج خوبی گرفته است.«
 

برهانی رفت و برگشت

قرار بود آرش برهانی در سمت رئیس آکادمی باشگاه 
استقلال مشغول به فعالیت شود اما روابط بسیار 
نزدیک محمدحسین ضیایی با مدیران جدید باشگاه 
استقلال باعث شد شانس این گزینه افزایش یابد 
و برهانی برای دیگر پست‌ها مورد توجه قرار بگیرد. 
بعد از اینکه ضیایی از مدیران استقلال برای حضور 
در آکادمی حکم گرفته آرش برهانی به عنوان سرمربی 
امیدهای استقلال معرفی شد. قرار است در روزهای 
آتی مربیان دیگر رده‌های استقلال نیز معرفی شوند. 
فصل پیش حاجیلو در سمت ریاست آکادمی استقلال 
قرار داشت که بر اساس تفکرات خودش مربیانی را 
در این سمت گمارد و حالا ضیایی این مسئولیت را 
برعهده دارد و ممکن است او نیز برای انتخاب مربیان 
پایه دست روی برخی چهره‌های غیراستقلالی بگذارد.

هفتمین عبور از امتیاز 60
یکی از آمارهای جالبی که این روزها مورد توجه 
هواداران استقلال قرار گرفته عبور از امتیاز 60 است. 
این اتفاق برای هفتمین بار در طول دوران حیات 
استقلال در لیگ برتر رخ داده است. البته پرسپولیس 
هم بااستقلال شانه به شانه در حال حرکت است و 
مشخص نیست که در 3 بازی آتی چه میزان امتیاز 
نصیب این دو تیم خواهد شد و کدام تیم در نهایت 

با چه امتیازی قهرمان لیگ خواهند شد.

پرداخت پاداش
برتری استقلال مقابل فولاد خوزستان برای بازیکنان 
و اعضای کادر فنی استقلال رهاورد مالی مطلوبی به 
دنبال داشت. درهمین راستا اعلام شد که از سوی 
باشگاه استقلال مبالغ وعده داده شده به حساب 
بازیکنان واریز شده تا آنها در آستانه بازی با نساجی 
از لحاظ روحی و روانی در وضعیت مطلوبی قرار داشته 
باشند. باشگاه استقلال برای 5 هفته پایانی لیگ برتر 
پاداش متفاوتی را برای بازیکنان و اعضای کادر فنی در 

نظر گرفته است.
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روزبه چشمی چند ماه قبل 
به بهانه جوانگرایی از تیم ملی 
کنار گذاشته شد و مربیان تیم 
ملی اعتقاد داشتند که باید 
ترکیب تیم خود را جوان کنند 
و به بازیکنان میدان دهند که 
در جام جهانی بتوانند با انرژی 
بیشتری در ترکیب تیم ملی 

ایفای نقش کنند.
چشمی اما همچنان در استقلال 
و  است  تأثیرگذار  مهره  یک 
آمادگی‌اش  بی‌آنکه خللی در 
ایجاد شده باشد مشغول بازی 
در  خستگی  از  آثاری  و  است 
نمی‌شود. دیده  او  ساق‌های 

است  ممکن  حال  این  با 
پیشنهاد‌های خارجی موجب 
جدایی این بازیکن از ترکیب 
استقلال شود و چشمی به تیم 
دیگری برود. چشمی از یک تیم 

هندی پیشنهاد دریافت کرده 
که گفته می‌شود در محدوده 200 
هزار دلار است اما حضور در هند 
شاید برای روزبه چشمی چندان 
جذاب و مقرون به صرفه نباشد.

گفته می‌شود این بازیکن نیم 
نگاهی به بازگشت دوباره به 
قطر دارد و مدیر برنامه‌هایش در 
حال رایزنی با قطری‌ها است تا 
شاید دوباره زمینه‌ساز بازگشت 
او به لیگ ستارگان شود. به طور 
قطع چشمی یک فصل دیگر 

می‌تواند در هر تیمی از لیگ قطر 
به بازی حرفه‌ای ادامه دهد اما 
به هر حال همه چیز بستگی 
به روند مذاکرات دارد و باید دید 

بعد از پایان فصل جاری چشمی 
برای آینده خود چه تصمیمی 

خواهد گرفت و آیا در استقلال 
اینکه  یا  و  ماند  خواهد 

ترجیح می‌دهد سال‌های 
پایانی دوران حضور خود 
را در لیگ‌های کشورهای 

همسایه سپری کند.

آینده نامشخص بازیکن 
محبوب آبی‌ها

قطر یا هند؛ شاید 
چشمی دوباره 

لژیونر شود

  عزم مسئولان برای رسیدگی به فساد این‌بار جدی است

  فریبا: یک امتیاز حاشیه امنیت ندارد

نقل و انتقالات

ح پنهان مددی و عنایتی برای بازی هفته آخر فاش شد طر

هواداران پرسپولیس با پیکان علیه استقلال
قراردادهای پردردسر تعلیق شد

وتوی آپشن‌های آجورلو توسط سازمان بازرسی

یکی از مشکلات لیگ بیست‌وسوم 
برنامه‌ریزی نامناسب سازمان لیگ 
برای هفته آخر است که چالش‌هایی را 
به وجود آورده است. شاید برنامه‌ریزان 
در سازمان لیگ تصور می‌کردند که 
رقابت در لیگ جاری طوری رقم خواهد 
خورد که نتیجه تیم‌ها در هفته پایانی 
بی‌اهمیت شود. البته هنوز هم این 
احتمال وجود دارد که یک هفته مانده 
به انتهای لیگ این اتفاق رخ دهد، اما 
احتمال اینکه نتیجه لیگ در همان 
هفته پایانی مشخص شود بسیار زیاد 

 . ست ا
لازم به ذکر است که پرسپولیس نیز 
هفته آخر در ورزشگاه آزادی میزبان 
و در حضور  است  مس رفسنجان 
تماشاگران این بازی را برگزار خواهد 
کرد اما اگر پای قهرمانی وسط باشد 
و امتیاز نگرفتن استقلال مقابل پیکان 
ضروری، بدون شک بخشی از هواداران 
این تیم به حمایت از پیکان خواهند 

. خت ا پرد
به همین دلیل استقلالی‌ها از چند 
هفته قبل اعام کردند که اگر چنین 

شود قصد دارند که از تماشاگران خود 
استفاده کنند. شاید هم برای سازمان 
لیگ بهتر باشد که بازی پایانی استقلال 
را با حضور هواداران برگزار کند تا جشن 
قهرمانی جذاب‌تر شود، اما در این میان 
یک مشکل بزرگ به وجود خواهد آمد. 
پیکان طبق برنامه میزبان این بازی 
است و می‌تواند از ۹۰ درصد از سهم 
خود برای پر کردن سکو‌ها استفاده 
ن  پیکا که  نند  ا می‌د همه   . کند
تماشاگران چندانی ندارد، اما قطعاً 
اگر بازی این تیم به قزوین منتقل 
شود، تماشاگران زیادی برای حمایت 
از این تیم به ورزشگاه خواهند رفت 
و قطع به یقین در میان تماشاگران، 

پرسپولیسی‌ها هم حضور خواهند 
داشت تا به اسم حمایت از پیکان 
به نوعی مانع از قهرمانی استقلال 
شوند؛ بنابراین باشگاه استقلال نباید 
روی سهم بیشتر تماشاگران خود در 
هفته پایانی حساب باز کند، چون 
اگر اجازه حضور تماشاگر داده شود 
پیکان از تماشاگران پرسپولیس برای 
حمایت از خود استفاده خواهد کرد 
و ۹۰ درصد از فضای ورزشگاه به نفع 
این تیم پر خواهد شد. شاید در این 
شرایط برای استقلال بهتر باشد همان 
ورزشگاه خالی از تماشاگر پاس تهران را 
که میزبان همیشگی تیم پیکان است 

را قبول کند؟!

 در دوران مدیریت مصطفی آجورلو به 
جهت افزایش انگیزه بازیکنان اقداماتی 
در زمان عقد قرارداد با برخی از آنها 
صورت گرفت که بعدها به عنوان یک 
استقلال  از مدیرسابق  انتقاد جدی 

مطرح گردید.
 آجورلو که اعتقاد داشت بازیکنان و 
مربیان استقلال باید در شرایط لاکچری 
با این باشگاه همکاری کنند و حتی 
او در  به  مشاوران و معاونان نزدیک 
هتل اسپیناس اتاقی را ماه‌ها کرایه 
کرده بودند تا امورات باشگاه استقلال 
به خصوص در موضوع نقل و انتقالات 
ــی را در  ــود، تعهدات ــام ش ــل انج ــن هت در ای
زمان مدیریت خود برای این باشگاه 
ایجاد کرد که بعدها برای دیگر مدیران 

ــد.  ــر ش ــه دردس ــل ب تبدی
در  خودش  آجورلو  اگر  شاید  حال 
مدیریت استقلال باقی می‌ماند از پس 
ــه  ــی ک ــی از تعهدات ــه طرق ــد و ب کار برمی‌آم
خودش ایجاد کرده بود، به سامت 
عبور می‌کرد اما با رفتن او و حضور 
مدیران جدید عمل به تعهدات دوباره 

مدیریت آجورلو دشوار شد.

مدیرعامل سابق بندهایی در قرارداد 
ــیار  ــه بس ــود ک ــده ب ــان گنجان ــی بازیکن برخ
ــل،  ــت مدیرعام ــد رضای ــود.  مانن ــب ب عجی
ــت.  ــن دس ــی از ای ــا عناوین ــکن و ی ــق مس ح
حتی یکی از مدافعان سابق استقلال 
که اکنون خارج از ایران فوتبال بازی 
می‌کند و حواشی بسیاری هم داشت، 
بالاترین دستمزد را دریافت کرده بود در 
حالی که عملکرد آنچنان جالبی نداشت 
و همواره جزو بازیکنان معمولی این تیم 
به حساب می‌آمد. به هرحال سرنوشت 
این تعهدات تغییر کرده و سازمان بازرسی 
بعد از بررسی قراردادهای بازیکنان اعلام 
ــب  ــه در قال ــی ک ــک از تعهدات ــچ ی ــرده هی ک
آپشن در قرارداد بازیکنان گنجانده شده 

قابل اجرا نیست و مدیران و مالکان 
مصون  دیون  این  پرداخت  از  فعلی 
مانده‌اند. این خبر در روزهای گذشته 
به گوش مالکان استقلال رسیده و آنها 
ــد؛  نیز بازیکنان را از ماجرا مطلع کرده‌ان
هرچند که برخی از بازیکنان نسبت به 
این موضوع واکنش منفی نشان داده‌اند 
اما وقتی پای سازمان بازرسی و نهادهایی 
این دست در میان باشد، روشن  از 
است که دیگر کاری از دست بازیکنان و 
مربیان ساخته نیست و دستورات عیناً 
باید عمل شود. البته عرف هم نبود 
که آن آپشن‌های عجیب 
و غریب در قراردادها 

اعمال شود.

سوژهگزارش

استقلال 
اجازه 

کوچک‌ترین 
خطا و 

لغزشی را در 
مسابقات 
پیش‌روی 

خود ندارد، 
زیرا هر خطا 

و حتی یک 
امتیاز از 

دست رفته 
هم برای از 
کف رفتن 

عنوان 
قهرمانی‌اش 

کفایت 
خواهد کرد

ابزار یک قهرمانی احتمالی

با همین »دست فرمان« حرکت کن!

 
هیچ‌یک از 3 دیدار بعدی مردان جواد 
نکونام آسان نخواهد بود. نساجی 
در روزهای اخیر تکانی به خود داده 
و از قعر جدول کنده شده و به رده 
سیزدهم ارتقا یافته و اگرچه هنوز در 
خطر جدی سقوط به دسته‌ای پایین‌تر 
قرار دارد، اما برگزاری مسابقه‌اش با 
استقلال در قائمشهر فضای روانی 
این دیدار را به سود نساجی می‌سازد 
و »ساکت الهامی« که مدتی است 
مجدداً سرمربی نساجی شده، سابقه 
حذف کردن پرسر‌و‌صدای استقلال در 
جام حذفی کشور آن هم در ورزشگاه 

آزادی تهران را دارد.

 دستاوردهای با‌ارزش 
یک فصل سخت

گل‌گهر هم به رغم نمایش‌های 
پرنوسانش در لیگ برتر و نزول تا 
کمرکش جدول پنجشنبه شب 
گذشته )27 اردیبهشت( در یک‌چهارم 

نهایی جام حذفی »هوادار« تهران را 
که پس از سرمربی شدن مسعود 
شجاعی در این تیم بسیار خوب 
ظاهر شده و به ندرت تن به شکست 
داده بود، با نتیجه 5-0 خرد کرد و 
نمایش قدرت داد. پیکان حریف روز 

آخر هم چنانچه تا آن روز بقایش را 
در لیگ برتر حتمی نکرده و در خطر 
سقوط به دسته‌ای پایین‌تر قرار 
داشته باشد، به‌طور قطع و یقین 
در این دیدار از جان مایه خواهد 
گذاشت تا با کسب نتیجه لازم از 

سقوط مجدد به لیگ دسته اول 
کشور رهایی یابد.

البته هر سه مسابقه پرسپولیس هم 
بسیار سخت است و این تیم در راه 
کسب احتمالی تمامی 9 امتیاز این 
بازی‌ها جان به لب خواهد شد 

اما تا آنجا که به استقلال مربوط 
می‌شود، این تیم اجازه کوچک‌ترین 
مسابقات  در  را  لغزشی  و  خطا 
پیش‌روی خود ندارد، زیرا هر خطا 
و حتی یک امتیاز از دست رفته هم 
برای از کف رفتن عنوان قهرمانی‌اش 

کفایت خواهد کرد. آبی‌ها در این 
فصل نه تنها از مشکلات شدید 
داخلی و بویژه اختاف دامنه‌دار 
سرمربی‌شان با مدیرعامل باشگاه 
رنج برده‌اند )که منجر به برکناری 
علی خطیر از مدیریت آبی‌ها شد( 
بلکه با از دست دادن مهره‌هایی 
کلیدی به سبب مصدومیت )شامل 
کوین یامگا و مهدی مهدی‌پور( 
توان فنی‌شان هم تحلیل رفته 
و فقط پیوستن دو - سه بازیکن 
خارجی کارساز شامل گوستاوو 
بلانکو آرژانتینی و البته ماشاریپوف 
ازبکستانی و توانایی ویژه این نفرات، 
آنها را از مهلکه‌های سخت عبور 

است. داده 
مهم‌تر از همه اینها بازی جانانه 
و تاش مجدانه همه بازیکنان 
استقلال طی 90 و اندی دقیقه هر 
مسابقه‌ای است که سبب می‌شود 
عرصه بر حریفان تنگ و شرایط برای 
پیروزی ولو حداقل و یک‌گله آبی‌ها 
برابر رقبا مهیا شود و انتقاداتی 
که دائماً از تک‌سیستمی بودن 
استقلال و جواد نکونام به سبب 
بیش از حد تخریبی و منفی بودن 
تاکتیک‌های انتخابی‌اش و نداشتن 
یک پلن دوم و سوم برای روزهای 
مبادا می‌شود، در عین حقیقت 
داشتن، چندان هم صحیح به‌نظر 
نرسد، اگر »استقلال نکونام« مثل 
»استقلال فرهاد مجیدی« که دو 
فصل پیش با اتخاذ روش‌هایی 
مشابه در صدر ایستاد، قهرمان 
شود هواداران هیچ گله‌ای از نکونام 

نخواهند کرد.

 
بهتاش فریبا پیشکسوت استقلال 
به رغم کار سخت آبی‌پوشان مقابل 
نساجی، نکونام را برنده دوئل با 
ساکت الهامی می‌داند. او برخلاف 
عده‌ای از کارشناسان به خط دفاعی 
استقلال نمره قبولی می‌دهد و 
معتقد است آبی‌ها با همین فرمان 

قهرمان لیگ خواهند شد.
 فریبا درباره میزان شانس قهرمانی 

استقلال در این فصل می‌گوید: 
»بازی‌های لیگ برتر از هفته بیستم 
برای همه تیم‌ها حساس می‌شود. 
3بازی سخت مخصوصاً مقابل 
نساجی داریم. شاگردان الهامی با 
برد مقابل استقلال خوزستان کار 
خود را برای بقا در لیگ برتر محکم 
کردند و حالا مقابل استقلال به 
دنبال امتیاز هستند تا خیال‌شان 
را راحت‌تر کنند. یک امتیاز بیشتر 
استقلال نسبت به پرسپولیس 
د  یجا ا خوبی  منیت  ا حاشیه 
نمی‌کند اما این هفته شرایطمان 
و  رسیدن چشمی، حردانی  با 
سهرابیان بهتر است و فقط یامگا 

را نداریم. بنابراین فکر می‌کنم با 
یک استراتژی مناسب می‌توانیم 3 
بازی آخر را ببریم و قهرمان شویم.«
او معتقد است به رغم کار سخت 
استقلال مقابل نساجی، شاگردان 
نکونام 3 امتیاز بازی را دشت 
می‌کنند: »هر بازی شرایط خاص 
خودش را دارد، نساجی در 5 بازی 
اخیر خود 4 برد داشته و فقط مقابل 
پرسپولیس باخته است. تیم‌های 
ساکت الهامی تاکتیک‌پذیر بوده‌اند 
و او به خوبی رقبا را آنالیز می‌کند. 
الهامی اشراف خوبی به تیم نکونام 
دارد ولی ما هم استقلال هستیم و 
فکر می‌کنم با 3 امتیاز از وطنی 

برمی‌گردیم.«
برخاف  استقلال  پیشکسوت   
عده‌ای عملکرد خط دفاع تیم 
محبوبش را خوب می‌داند: »خط 
دفاعی استقلال اتفاقاً ثبات داشته 
است و در بازی با ذوب‌آهن روی یک 
اشتباه متزلزل شد. استقلال تا به 
اینجای کار دومین خط دفاعی برتر 
لیگ را داشته است، آمار که دروغ 
نمی‌گوید. بنابراین در خط دفاعی 
استقلال ثبات وجود داشته است و 
دومین خط دفاعی کم‌اشتباه لیگ 

تا به اینجای کار است.«
فریبا همچنین از مسئولان تقاضا 
دارد این بار در حق عاملان فساد 

در فوتبال ایران مسامحه نکنند: 
»از قبیل پرونده فساد در کرمان 
قبلاً هم داشته‌ایم. سال‌ها است 
که تقاضا داریم وزارت ورزش در 
این زمینه ورود کند. شک ندارم 
که چنین اتفاقاتی به خصوص 
است.  خ داده  در بحث داوری ر
حالا خوشحالم که رسیدگی به 
این پرونده‌ها در دستور کار قرار 
گرفته است، به نظر می‌رسد این 
دفعه عزم مسئولان برای چیدن 
ریشه‌های فساد جدی‌تر است و 
امیدوارم پایان ماجرا خوش باشد. 
از مسئولان تقاضا دارم این بار 

نکنند.« مسامحه 
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